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ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN
Expediente: 001/2020/6391

ANUNCIO

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LAS PLAZAS PREVISTAS EN EL PLAN DE 
ORDENACIÓN DE PERSONAL 2018-2020, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN RESTRINGIDO (PROMOCIÓN INTERNA), INCLUIDAS EN LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO DE 2019

 VALORACIÓN  DEFINITIVA  DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO. CALIFICACIÓN 
FINAL DEL  PROCESO SELECTIVO. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO.

De conformidad con las bases específicas de la presente convocatoria, aprobadas por la 
Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Elda, en sesión celebrada el 19 de julio 
de 2021,  publicadas  en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, núm. 145, de fecha 3 de 
agosto de 2021, mediante el presente anuncio se pone en conocimiento de las personas 
aspirantes que, una vez finalizado el plazo concedido para la presentación de alegaciones y/o 
reclamaciones  a la baremación provisional de los méritos alegados por las personas 
aspirantes en la fase de concurso,  en las pruebas selectivas para el acceso a las siguientes 
plazas:

2 plazas de Técnico/a Medio AG (A2)

1 plaza de Técnico Superior Informática (B)

2 plazas de Técnico/a Superior en Desarrollo y Aplicación Proyectos de Construcción 
(B)

2 plazas de Técnico/a Superior en Animación Sociocultural (B)

1 plaza de Diplomado/a en Educación Social (A2)

15 plazas de Oficial Cometidos Varios (C2)

2 plazas de Oficial Servicios Generales (C2)

Y no habiéndose presentado alegación y/o reclamación alguna, el Órgano Técnico de 
Selección del proceso selectivo,  ha resuelto:

PRIMERO. - Publicar la  valoración definitiva de los méritos de la fase de Concurso, de 
las personas aspirantes que han superado la fase de Oposición,  con indicación de la 
puntuación obtenida en cada mérito y puntuación total, en las plazas indicadas a 
continuación:

1) GRADO PERSONAL CONSOLIDADO  (Hasta 2 puntos)
2)  ANTIGÜEDAD  (Hasta 4  puntos)
3) CURSOS DE FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO  (Hasta 3 puntos)
4) MEJORA DE EMPLEO  (1 punto)

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web
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5) TITULACIÓN (Hasta 1 punto)
6) EXPERIENCIA (Hasta 2 puntos)

2 plazas de Técnico/a Medio AG (A2):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

PÉREZ HERRERO, FRANCISCA ***2543** 2,00 4,00 3,00 0,00 0,50 2,00 11,50

RICOTE LUZ, PABLO ***2037** 2,00 4,00 3,00 0,00 0,00 2,00 11,00

1 plaza de Técnico Superior Informática (B):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

MARHUENDA ROMERO, MIGUEL 
ANGEL

***3398** 2,00 4,00 3,00 0,00 0,00 2,00 11,00

2 plazas de Técnico/a Superior en Desarrollo y Aplicación Proyectos de Construcción (B):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

MOYA MÁÑEZ, MARÍA CONSUELO ***2737** 1,00 4,00 3,00 0,00 0,00 2,00 10,00

ORTÍN APARICIO, MARÍA DOLORES ***2594** 1,00 4,00 3,00 0,00 0,00 2,00 10,00

2 plazas de Técnico/a Superior en Animación Sociocultural (B):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

HARO GAMARRO, ADOLFO 
SALVADOR

***2171** 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00

SÁEZ HERRERO, DOLORES ***2172** 1,00 4,00 3,00 0,00 0,00 0,00 8,00

1 plaza de Diplomado/a en Educación Social (A2):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

GARCÍA NAVARRO, ALFONSO ***2459** 1,00 4,00 3,00 0,00 0,00 0,00 8,00

15 plazas de Oficial/a Cometidos Varios (C2):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

ALMENDROS LÓPEZ, JUAN ***3200** 1,00 2,75 0,40 0,00 0,00 0,00 4,15

DIAZ ARMESTO, MARÍA HORTENSIA ***4191** 1,00 2,95 0,00 0,00 0,00 0,00 3,95

GALIANO TORRES, JUAN JOSÉ ***0967** 1,00 2,10 0,25 0,00 0,50 0,00 3,85

GARCÍA BROTÓNS, JUAN MIGUEL ***4539** 1,00 1,60 1,74 0,00 0,00 2,00 6,34
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Apellidos y Nombre D.N.I.
VALORACIÓN MÉRITOS

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

GIMENO VERCHER, JOSÉ LUIS ***2965** 1,00 3,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,75

MARTÍNEZ JIMÉNEZ, JOSÉ FERNANDO ***3224** 1,00 2,65 0,00 0,00 0,00 0,00 3,65

NAVARRO RUIZ, LUIS ALBERTO ***4506** 1,00 2,45 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45

POMARES GARCÍA, LUIS ENRIQUE ***2123** 1,00 2,65 0,00 0,00 0,00 0,00 3,65

VERDÚ DOMENECH, RUBÉN ANDRÉS ***2637** 1,00 2,75 0,36 0,00 0,50 0,00 4,61

2 plazas de Oficial/a Servicios Generales (C2):

VALORACIÓN MÉRITOS
Apellidos y Nombre D.N.I.

1) 2) 3) 4) 5) 6)
Puntuación

 Total

POVEDA QUESADA, MARGARITA ***3850** 1,00 2,10 0,15 0,00 0,50 0,00 4,75

VIDAL ORIENTE, JUAN CARLOS ***3914** 1,00 2,60 3,00 0,00 1,00 0,00 8,60

SEGUNDO.-  Finalizadas las pruebas selectivas y con el resultado de las calificaciones  
obtenidas en la fase de oposición y en la fase de concurso, se hace pública la relación 
definitiva de personas aspirantes aprobadas por orden de puntuación  final obtenida, en las 
plazas indicadas a continuación:

2 plazas de Técnico/a Medio AG (A2):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

RICOTE LUZ, PABLO ***2037** 14,96 11,00 25,96

PÉREZ HERRERO, FRANCISCA ***2543** 14,32 11,50 25,82

1 plaza de Técnico Superior Informática (B):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

MARHUENDA ROMERO, MIGUEL ANGEL ***3398** 15,16 11,00 26,16

2 plazas de Técnico/a Superior en Desarrollo y Aplicación Proyectos de Construcción (B):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

ORTÍN APARICIO, MARÍA DOLORES ***2594** 16,72 10,00 26,72

MOYA MÁÑEZ, MARÍA CONSUELO ***2737** 14,56 10,00 24,56

2 plazas de Técnico/a Superior en Animación Sociocultural (B):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

SÁEZ HERRERO, DOLORES ***2172** 12,96 8,00 20,96
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APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

HARO GAMARRO, ADOLFO SALVADOR ***2171** 15,48 5,00 20,48

1 plaza de Diplomado/a en Educación Social (A2):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

GARCÍA NAVARRO, ALFONSO ***2459** 15,42 8,00 23,42

15 plazas de Oficial/a Cometidos Varios (C2):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

GALIANO TORRES, JUAN JOSE ***0967** 16,00 3,85 19,85

GARCIA BROTONS, JUAN MIGUEL ***4539** 13,50 6,34 19,84

GIMENO VERCHER, JOSE LUIS ***2965** 14,00 4,75 18,75

VERDU DOMENECH, RUBEN ANDRES ***2637** 14,00 4,61 18,61

ALMENDROS LOPEZ, JUAN ***3200** 13,00 4,15 17,15

POMARES GARCIA, LUIS ENRIQUE ***2123** 11,50 3,65 15,15

DIAZ ARMESTO, MARIA HORTENSIA ***4191** 11,00 3,95 14,95

MARTÍNEZ JIMENEZ, JOSE FERNANDO ***3224** 10,00 3,65 13,65

NAVARRO RUIZ, LUIS ALBERTO ***4506** 10,00 3,45 13,45

2 plazas de Oficial/a Servicios Generales (C2):

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
CALIFICACIÓN 

FINAL

VIDAL ORIENTE, JUAN CARLOS ***3914** 14,00 8,60 22,60

POVEDA QUESADA, MARGARITA ***3850** 10,00 4,75 14,75

TERCERO.  Elevar a la Alcaldía la propuesta de nombramiento, como funcionarios/as de 
carrera, de las personas aspirantes aprobadas de la relación  definitiva anterior, en número 
no superior al de las plazas vacantes convocadas, indicadas a continuación, de conformidad  
con la Base Undécima de la convocatoria:

Escala de Administración General, Subescala de Gestión, 2 plazas de Técnico/a Medio AG , Grupo 
A, Subgrupo A2:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

RICOTE LUZ, PABLO ***2037** 25,96

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 5758526339e6489f90dbdb28661e4fcc001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
n

ic
et

o
 P

ér
ez

 S
o

le
r

08
/0

7/
20

22



 

 
C.I.F.: P0306600H | DIR3: L01030664

Plaza de la Constitución, 1, 03600,  Elda, Tfno: 965 380 402
www.elda.es

Página  5 de 6

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

PÉREZ HERRERO, FRANCISCA ***2543** 25,82

Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase  de Técnicos, 1 plaza de Técnico 
Superior Informática, Grupo B:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

MARHUENDA ROMERO, MIGUEL ANGEL ***3398** 26,16

Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase de Técnicos, 2 plazas de Técnico/a 
Superior en Desarrollo y Aplicación Proyectos de Construcción, Grupo B:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

ORTÍN APARICIO, MARÍA DOLORES ***2594** 26,72

MOYA MÁÑEZ, MARÍA CONSUELO ***2737** 24,56

Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase de Técnicos, 2 plazas de Técnico/a 
Superior en Animación Sociocultural, Grupo B:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

SÁEZ HERRERO, DOLORES ***2172** 20,96

HARO GAMARRO, ADOLFO SALVADOR ***2171** 20,48

Escala de Administración Especial, Subescala  Técnica, Clase de Técnicos Medios, 1 plaza de 
Diplomado/a en Educación Social, Grupo A, Subgrupo A2:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

GARCÍA NAVARRO, ALFONSO ***2459** 23,42

Escala de Administración Especial, Subescala de Servicicos Especiales, Clase Personal de Oficios, 
15 plazas de Oficial/a Cometidos Varios, Grupo C, Subgrupo C2:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

GALIANO TORRES, JUAN JOSE ***0967** 19,85

GARCIA BROTONS, JUAN MIGUEL ***4539** 19,84

GIMENO VERCHER, JOSE LUIS ***2965** 18,75

VERDU DOMENECH, RUBEN ANDRES ***2637** 18,61

ALMENDROS LOPEZ, JUAN ***3200** 17,15

POMARES GARCIA, LUIS ENRIQUE ***2123** 15,15
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APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

DIAZ ARMESTO, MARIA HORTENSIA ***4191** 14,95

MARTÍNEZ JIMENEZ, JOSE FERNANDO ***3224** 13,65

NAVARRO RUIZ, LUIS ALBERTO ***4506** 13,45

Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, 2 plazas de Oficial/a Servicios Generales 
Grupo C, Subgrupo C2:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CALIFICACIÓN FINAL

VIDAL ORIENTE, JUAN CARLOS ***3914** 22,60

POVEDA QUESADA, MARGARITA ***3850** 14,75

CUARTO. Publicar este Anuncio en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
(https://eamic.elda.es/) y página web del Ayuntamiento de Elda 
http://www.elda.es/recursos-humanos/convocatorias-promocion-interna/.

Contra el presente acuerdo las personas interesadas podrán interponer recurso de 
Alzada ante el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Elda, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el tablón de 
anuncios electrónico y página web del Ayuntamiento de Elda, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Lo que se hace público para general conocimiento, en Elda, en la fecha que consta en la 
huella de la firma digital impresa en este documento.

EL PRESIDENTE DEL ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN

Fdo.: Aniceto Vicente Pérez Soler.
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